



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira, Sra. Ângela Maria Doroteu Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2020.06.04.01, cujo objeto é a **Aquisição de equipamentos de proteção individual - Epi's, material permanente, material de limpeza, medicamento e tubo a vácuo com gel, para o atendimento da população, no período de enfrentamento ao Coronavírus (COVID-19) de responsabilidade da Secretaria de saúde do Município de Irauçuba/CE** vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas:

1. **PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 09.485.574/0001-71, com o valor global de **R\$ 168.904,40 (cento e sessenta e oito mil e novecentos e quatro reais e quarenta centavos)** referente ao LOTE 01, LOTE 05 e LOTE 06;
2. **ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 14.015.581/0001-40, com o valor global de **R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)**, referente ao LOTE 02;
3. **D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.964.983/0001-08, com o valor global de **R\$ 2.532,50 (dois mil e quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)**, referente ao LOTE 04;
4. **JOSE NERGINO SOBREIRA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 63.478.895/0001-94 com o valor global de **R\$ 17.700,00 (mil e duzentos reais)**, referente ao LOTE 03 e LOTE 07.

VENCEDORAS:

1. **PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**

LOTE 01		UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO EM USO CLÍNICO E HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA MÍNIMA 40 G/M², IMPERMEÁVEL PARA FLUIDOS, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALEÁVEL, MANGA LONGA, FECHAMENTO NO PESCOÇO E CINTURA ATRAVÉS DE TIRAS, SEM VELCRO, COR BRANCA, MODELO ADULTO GRANDE, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, TAMANHO, LOTE, ISENÇÃO/REGISTRO NO MS/ANVISA.	UND	EKIPAR	40.000	R\$ 3,73	R\$ 149.200,00
2	AVENTAL IMPERMEÁVEL EM SMS ESTÉRIL DE MANGAS LONGAS, AZUL, TAMANHOS: M E G, ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, DUPLA EMBALAGEM, TODOS OS MODELOS ACOMPANHARÃO UMA TOALHA DE MÃO DESCARTÁVEL, TAG DE SEGURANÇA, DOBRA CIRÚRGICA, FABRICAÇÃO EM SMS	UND	PROLEVITE	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.
Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.
Fone/FAX: + 55 881 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	60 G/M, STANDARD SEM REFORÇO, PROTEÇÃO PLUS COM REFORÇO IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE NOS BRAÇOS, TÓRAX E ABDOME, OS PACOTES DEVEM SER IDENTIFICADOS EXTERNAMENTE, COM PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
3	MACAÇÃO DE SEGURANÇA EM NYLON EMBORRACHADO C/ CAPUZ FIXO - MACAÇÃO IMPERMEÁVEL. DESCRITIVO: MACAÇÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE NYLON EMBORRACHADO, COM UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA EM PVC, EMENDAS ATRAVÉS DE COSTURAS IMPERMEABILIZADAS, FECHAMENTO FRONTAL, COM CAPUZ FIXO AJUSTADO POR CADARÇOS COM REGULADOR E PONTEIRAS EM PVC, ELÁSTICO NOS PUNHOS E NA E NA ALTURA DAS COSTAS PARA AJUSTES. (APLICAÇÃO VENENO/ COLETA DE CARRAPATOS)	UND	INTER PROT	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) , COM LENTE EM POLICARBONATO, COM TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV. HASTE REGULÁVEL EM 03 (TRÊS) ESTÁGIOS, COM PROTETOR NASAL DO MESMO MATERIAL DA LENTE.	UND	3M	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
5	PROPÊ DESCARTÁVEL , CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, USO ÚNICO, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES. PRAZO DE GARANTIA CONFORME PREVISTO NO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	SKY	480	R\$ 30,50	R\$ 14.640,00
6	PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE UM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, E UM VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, COM CERCA DE 210 MM DE LARGURA E 185 MM DE ALTURA, PRESO AO SUPORTE POR MEIO DE CINCO PINOS PLÁSTICOS. OS SUPORTES BASCULANTES DAS EXTREMIDADES DO SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO SÃO ENCAIXADOS EM DISPOSITIVOS PLÁSTICOS DOTADOS DE FENDAS, FIXADOS NAS LATERAIS DO CAPACETE.	UND	LAVEZZI	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
VALOR GLOBAL LOTE 01						R\$ 168.000,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CLOREXIDINA ALCÓOLICA (0,5%) - ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO, PARA USO HOSPITALAR. ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL LACRADA DE 100 ML, COM	UND	VICPHARMA	80	R\$ 5,18	R\$ 414,40

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.
Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.
Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE E PERMITA APÓS A ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DA TAMPA ADICIONAL QUE DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM, SE FOR EM SISTEMA A TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, SE FOR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES.						
VALOR GLOBAL LOTE 05						R\$ 414,40

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	SACO PLAST. P/ LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 100 LITROS LEITOSO, P/ COLETA DE LIXO INFECTANTE, ESPESSURA NO MÍNIMO 8 MICRONS, TAMANHO APROXIMADO 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA, CONFORME NORMAS DA ABNT E NBR.	PCT	DONAPACK	10	R\$ 35,23	R\$ 352,30
2	SACO PLAST. P/ LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE 50 LITROS LEITOSO, P/ COLETA DE LIXO INFECTANTE, ESPESSURA NO MÍNIMO 6 MICRONS, TAMANHO APROXIMADO 63CM LARGURA X 80CM DE ALTURA, CONFORME NORMAS DA ABNT E NBR.	PCT	DONAPACK	10	R\$ 13,77	R\$ 137,70
VALOR GLOBAL LOTE 06						R\$ 490,00
VALOR TOTAL						R\$ 168.904,40

2. ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI-ME

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL 70 % 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDTATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM.	UND	QUIMIDROL	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO TEOR ALCÓOLICO MÍNIMO DE 99,5" GL , LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LACRADO DE 1000 ML, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, QUE DEVERÁ SER INCOLOR E APRESENTAR CHEIRO CARACTERÍSTICO.	UND	QUIMIDROL	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
VALOR GLOBAL LOTE 02						R\$ 1.200,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.
Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CCF: 06.920.194-3.
Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3. D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO, DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS (ÚTIL 10 LITROS), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSASEXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500.	UND	DESCARBOX	550	R\$ 4,07	R\$ 2.238,50
2	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS (ÚTIL 10 LITROS), CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA IPT NEA 55 E AS NORMAS ABNT NBR 7500.	UND	DESCARBOX	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
VALOR GLOBAL LOTE 04						R\$ 2.532,50

4. JOSE NERGINO SOBREIRA – EPP

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	APARELHO PRESSÃO ARTERIAL , TIPO ANEROIDE, MODELO PORTÁTIL, MATERIAL BASE METAL, GRADUAÇÃO MOSTRADOR 0 A 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA NYLON, TIPO FECHO BRAÇADEIRA VELCRO, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSA PARA ACONDICIONAMENTO, COMPONENTES BRAÇADEIRA, MANGUITO E PERA DE LÁTEX, VÁLVULA COM ROSCA, SISTEMA DE PROTEÇÃO ANTIQUEDA.	UND	SOLIDOR	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
2	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL (DE MÃO - TIPO HAND HELD) COM DISPLAY GRÁFICO E PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE ABSORÇÃO DE INFRA-VERMELHO NÃO DISPERSIVO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UND	MEDMAX	50	R\$ 251,60	R\$ 12.580,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.
Av. Paulo Bastos, 1.370 - Centro - Irauçuba - CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.
Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133



GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

MÍNIMAS: SENSOR: TIPO CLIP PARA PACIENTES ADULTOS PARAMETROS: SPO2 E FREQUENCIA CARDÍACA. SPO2 RANGE: 0-100% RESOLUÇÃO: 1% PRECISÃO: 2% • FREQUÊNCIA CARDÍACA RANGE: 30 - 250 BPM RESOLUÇÃO: 1 BPM PRECISÃO: 1 % ALARMES: VISUAL E SONORO, AJUSTÁVEL "ALTO E BAIXO" PELO OPERADOR PARA TODOS OS PARÂMETROS, E BATERIA FRACA ALIMENTAÇÃO: BATERIA COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 100 HS (EM MONITORAÇÃO CONTÍNUA) ACESSÓRIOS INCLUSOS: 01 SENSOR UNIVERSAL, TIPO CLIP ADULTO; PESO MÁXIMO: 0,5 KG (COM BATERIA).					
VALOR GLOBAL ESTIMADO LOTE 03					R\$ 16.100,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	O TUBO A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO MOD. GMTGA-05. POSSUI UMA PAREDE DE TUBO REVESTIDO COM ATIVADOR DE COÁGULO (SÍLICA), FAZENDO COM QUE O PROCESSO DE COAGULAÇÃO SEJA ACELERADO E SEPARADOR DE GEL, PARA USO DE SORO. AMPLAMENTE UTILIZADAS EM ÁREAS BIOQUÍMICAS, SOROLÓGICAS E IMUNOLÓGICAS. COR DA TAMPA: AMARELA; VOLUME: 8,0ML, ADITIVO: GEL E ATIVADOR DE COÁGULO; DIMENSÃO DO DIÂMETRO: 16 MM; DIMENSÃO DO COMPRIMENTO: 100 MM; MATERIAL: POLI TEREFTALATO DE ETILENO (PET). RACK COM 100 UNIDADES.	RACK COM 100 UND	LABOR IMPORT	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO LOTE 07						R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.700,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 07 de julho de 2020.

Ângela Maria Doroteu Rodrigues
Ângela Maria Doroteu Rodrigues
Pregoeira